

Wójt dał 37 tys. złotych nagrody dla byłej skarbnik

data aktualizacji: 2020.09.30 autor: Bartosz Nowakowski



(fot. Bartosz Nowakowski)

Ponad 37 tys. złotych nagrody dla byłej skarbnik oraz dwie nagrody dla sekretarz na sumę ponad 10 tys. złotych podaje w wątpliwość Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi, która na początku tego roku przeprowadziła audyt w gminie Skierniewice.

Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi przeprowadziła kompleksową kontrolę gospodarki finansowej i zamówień publicznych w gminie Skierniewice. Kontrolą objęto wybrane zagadnienia z okresu: 2017-2019. Jedno z zagadnień obejmuje zakres wydatków osobowych w tym wynagrodzeń na rzecz pracowników urzędu.

37 tys. złotych dla byłej skarbnik

27 grudnia 2018 roku Czesław Pytlewski nowo wybrany na stanowisko wójta przyznał nagrodę w wysokości 37 600 złotych brutto. Była to nagroda uznaniowa za szczególne osiągnięcia w pracy

zawodowej.

W raporcie przedstawionym przez RIO audytorzy zwracają uwagę, że Czesław Pytlewski funkcję wójta zaczął pełnić od dnia 23 listopada 2018 roku i tym samym nagroda uznaniowa została przyznana po 34 dniach wspólnej pracy.

W wyjaśnieniach do protokołu Czesław Pytlewski podawał, że „(...) na stanowisku skarbnika przepracowała 16 lat. Starannie pilnowała dochodów i wydatków, wspomagała swoją wiedzą i doświadczeniem (...). Nagroda była przyznana za szczególne osiągnięcia w pracy zawodowej przejawiającej się między innymi: w sprawności i trafności podejmowanych decyzji, (...) terminowej realizacji prowadzonych spraw, (...) wprowadzeniu innowacji usprawniających prawidłową realizację budżetu (...)”.

Audytorzy zauważają jednak, że wskazane przez wójta osiągnięcia także należały do obowiązków w ramach pełniącej funkcji.

Przedstawiona przez wójta ocena traci swoje merytoryczne uzasadnienie w kontekście wyników kompleksowych kontroli gospodarki finansowej przeprowadzonych w gminie Skierniewice przez RIO w Łodzi – w latach 2015 i 2019. Rezultaty tych kontroli ujawniły rażące naruszenia przepisów w zakresie m.in. sprawozdawczości budżetowej, w tym m.in. poprawności i kompletności sporządzania sprawozdań budżetowych; prowadzenia ewidencji księgowej; planowania dochodów budżetu; finansowania wydatków i rozchodów budżetu z nielegalnych źródeł (np. dotacje podlegające zwrotowi).

fragment uzasadnienia z protokołu Regionalnej Izby Obrachunkowej

Dwie nagrody dla sekretarz

Sekretarz gminy otrzymała dwukrotnie nagrodę za realizację zadań należących do zakresu obowiązków.

Pierwsza nagroda w wysokości 6 467 złotych została przyznana „(...) za zapewnienie sprawnego i terminowego przebiegu prac w zakresie wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego oraz obowiązków polegających na organizacyjno-technicznym przygotowaniu (...)”

Druga nagroda dla sekretarz opiewała na kwotę 3 781 złotych. Powód jest analogiczny z tym, że w tym przypadku chodziło o wybory do sejmiku oraz senatu.

Przyznanie przez wójta wyżej opisanych nagród dla sekretarz gminy nie znajdowało uzasadnienia w sytuacji, gdy realizacja powyższych zadań należała do zakresu czynności i nie wykroczyła poza zakres podstawowych obowiązków sekretarz.

fragment uzasadnienia z protokołu Regionalnej Izby Obrachunkowej

MOŻE CIĘ ZAINTERESOWAĆ: [Urzednicy gminy w Skierniewicach chcą podwyżek. Rada optymalizuje wydatki](#)

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/37031-wojt-dal-37-tys-zlotych-nagrody-dla-bylej-skarbnik>